

[Print](#)

File No: A-13031/1/2023-Admin
Government of India
Integrated Coastal and Marine Area Management (ICMAM) Project
Directorate
National Centre for Coastal Research
NIOT Campus, Pallikaranai, Chennai

Dated: 20/11/2023

To

Shri Andhavarapu Siddhartha
First Floor, Plot 248,
Globus Fortune, Padur,
OMR, Chennai
603103

Registration Number : ICMAM/R/T/23/00005

Dear Sir/Madam

I am to refer to your Request for Information under RTI Act 2005, received vide letter dated 21/10/2023 and to say that *The information is furnished in the attachment.*

In case, you want to go for an appeal in connection with the information provided, you may appeal to the Appellate Authority indicated below within **thirty days** from the date of receipt of this letter.

Dr. M. V Ramana Murthy

FAA & Director

Address: ICMAM-PD(Now National Centre for Coastal research)NIOT Campus,

Velachery Tambaram Main Road

Phone No.: 09444403371

Yours faithfully

(S R Marigoudar)

CPIO & Scientist-E

Phone No.: 040-66787051

Email : srmarigoudar@nccr.gov.in

- 1)** *Reports and documents pertaining to the coastal pollution along the Indian coast are available from our website NCCR under the technical reports and publication section. Reports like Seawater Quality Status Report 1990-2015, Ennore oil spill report, Marine ecotoxicology report, Coastal clean-up campaigns may be please be referred. Specifically, pollution due to tourism and locals is not separately dealt with. A copy of the published article on Seasonal effluxes of microbial pollution and physiochemical assemblages along the southeast coast of India during southwest and northeast monsoon is also enclosed for ready reference.*
- 2)** *NCCR an attached of the Ministry of Earth Sciences is engaged in R&D activities pertaining to the coastal states and UTs. The Central Pollution Control Board (CPCB), MoEF and CC, State Pollution Control Board (SPCB) of coastal states, and Pollution Control Committees of UTs are the implementing agencies to deal with pollution mitigation and control.*
- 3) Reply** *Local state government departments are involved in beach maintenance.*